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Årsrapport 2007 fra DIXI Ressurssenter, Oslo 
 
Formål 
DIXI arbeider for å hjelpe voldtatte og deres pårørende, spre informasjon om senskader og 
følgeskader, samt drive holdningsskapende og forebyggende arbeid. 

 
Metode 
DIXI arbeider etter metoden hjelp til selvhjelp og er et supplement til det offentlige 
hjelpeapparatet. 

 
Tjenester 
DIXI Ressurssenter kan tilby: 

• Individuelle samtaler for voldtatte og pårørende  
• Samtalegrupper for voldtatte  
• Samtalegruppe for pårørende  
• Telefonrådgivning  
• Veiledning på e-post og sms  
• Informasjon om rettigheter og plikter  
• Temakvelder  
• Opplysning om hjelpeapparatet  
• Foredrag på skoler, for politikere, foreninger og hjelpeapparatet generelt  
• Gratis advokathjelp  
• Nettverksliste over bistandsadvokater og psykologer/ terapeuter som vi velger å 

henvise til  
• Liste over anbefalt litteratur 

 
Historie 
DIXI Ressurssenter startet opp 26. november 1998. 
Fra 1998 og frem til 6. februar 2001 hadde senteret åpent en gang i uken.. Oppstartsmidler ble 
bevilget fra justisdepartementet. Videre fikk DIXI økonomisk støtte til drift fra Oslo 
Kommune gjennom frivillighetsmidlene. I 2001 bevilget bystyret for første gang kr 300.000 
til driftsmidler. Dette gjorde det mulig å opprette en lønnet stilling i 50 prosent.  
Fra oppstarten av senteret og frem til 31. desember 2007 har DIXI mottatt 8976 henvendelser. 

 
2007 
DIXI Oslo har i år – totalt - hatt 2337 henvendelser.  
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Av disse kommer 382 fra det offentlige hjelpeapparatet. Brukerne som har tatt kontakt med 
senteret i år, har vært i aldersgruppen 13 til over 60år. 
Hovedvekten av henvendelsene har kommet fra brukere i ung alder. Mange har vært utsatt for 
ungdomsvoldtekt/kameratvoldtekter begått av jevnaldrende. Dette er voldtekter som ofte har 
skjedd på alene hjemmefester, klassefester og større arrangementer. Senteret hadde stor 
pågang av henvendelser i sommer, spesielt i juli. 
Statistikken viser 1435 henvendelser fra Oslo og 468 henvendelser fra andre kommuner, i 
tillegg til 137 anonyme henvendelser. Se statistikk. De som tar kontakt med DIXI kan få være 
anonyme. Det er derfor ikke mulig å si med sikkerhet hvor mange av de anonyme 
henvendelsene som kommer fra Oslo, og hvor mange fra resten av landet. 
 Senteret ser en økende andel henvendelser fra det offentlige hjelpeapparatet som søker råd og 
veiledning.  Stadig flere fagfolk og politikere benytter seg av DIXI’s kompetanse.  
 
 
DIXI har eget nettsted:  www.dixi.no 
Aktiviteten på nettstedet har økt betydelig også i 2007. 
www.dixi.no er til sammen besøkt 56 575 ganger imot  37 397 i 2006. Det er en økning på 
33,8 %. Dette gir for 2007 ca 157 besøkende hver dag hele året 
Det var totalt ca 200 465 besøkte sider i 2007 imot 104 912 besøkte sider i 2006, noe som er 
en økning på  91,7 %. Dette betyr at hver besøkende ser på minst 3 sider i gjennomsnitt 
 
Ansatte 
Pr.31.12.2007. Antall årsverk faste: 2  
Daglig leder i 100% stilling og en konsulent i 100% stilling. 
Innleide: 
Kontormedarbeider/konsulent: annen kontormerkantil/administrativ utdanning 0,4 årsverk 
(fra mai 2007) 
Gruppeledere: til sammen 0,3 årsverk (2 personer) 
Totalt 2,7 årsverk 
 
Selvhjelpsgrupper 
Det har gjennom året 2007 vært gjennomført fire samtalegrupper for voldtatte jenter. To av 
gruppene startet på vårparten og to på høsten.  
Gruppene pågår over en periode på 3 – 4 måneder. Brukerne som deltar i gruppene, har alltid 
individuell samtale med gruppeleder før oppstart i gruppen. Ved siste gruppemøte avtales et 
oppfølgingsmøte igjen etter ca et halvt år. 

Tilbakemeldingene fra deltakerne i gruppene har vært veldig gode. DIXI har latt deltakerne 
fylle ut anonyme evalueringsskjemaer på oppfølgingsmøtene. 

Vi har hatt to gruppeledere i år som har gjort en fantastisk innsats. 
 
Individuelle samtaler 
Behovet for individuelle samtaler er stort. Dette arbeidet er høyt prioritert. Derfor bruker 
medarbeiderne spesielt mye tid og ressurser på individuelle samtaler. Samtalene foregår både 
på telefon og på ressurssenteret. I 2007 hadde vi 1004 brukere, i tillegg fikk vi 327 nye 
brukere, og 145 henvendelser fra pårørende. Flere av henvendelser er  fra pårørende  - som 
oftest fra mor eller far som kontakter oss vedrørende at deres barn har vært utsatt for voldtekt. 
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Vi ser også en økning i henvendelser fra hjelpeapparatet. I tillegg mottas mange henvendelser 
på e-post og sms, spesielt fra ungdom.. 

 
DIXI Prisen 
DIXI prisen deles ut til en person eller bedrift som har jobbet spesielt iherdig og målrettet for 
å hjelpe ofre for seksuelle overgrep. DIXI ser det som viktig at det blir fokusert mer på dette 
temaet, og ønsker å vise at vi følger nøye med i det arbeidet som gjøres på dette feltet. 

Vi gledet oss over å kunne gi Mia Gundersen Leliënhof  DIXI Prisen for 2007.  
Prisen ble delt ut under en høytidelig tilstelning tirsdag 4 desember på DIXI Ressurssenter i 
Arbinsgt 1. 

Mia Gundersen Leliënhof har gjort en betydelig innsats for å skape mer åpenhet og 
satt søkelyset på voldtekt, særlig ved å ha fortalt sin historie.,  Hun har også deltatt i 
ulike kampanjer, blant annet gjennom ”Stopp Volden ”.  

Hun har videre spredt informasjon om voldtekt, og problematikken som overgrepsofre 
ofte opplever. Hun har de siste årene hjulpet mange som ha vært utsatt for voldtekt og 
seksuelle overgrep og vært til stor inspirasjon for andre.  

Mia Gundersen Leliënhof har gjennom sitt mangeårige engasjement satt fokus på et 
alvorlig samfunnsproblem. Dette arbeidet gjør henne til en verdig vinner av DIXI – 
prisen 2007.  

DIXI prisen består av en spesiell kunststatue i keramikk laget av keramiker og kunstner Siv 
Andersen, Sandnes www.sivandersen.no  

 
Aktiviteter 
 
Gjøre DIXI kjent 
Det har vært  jobbet aktivt med å informere om DIXI’s tjenester i den hensikt  å gjøre tilbudet 
enda mer kjent.  
Utadrettet arbeid er et viktig satsingsområde for DIXI. Blant annet har vi hatt to kampanjer 
gjennom Citrus Media på reklamekort.  Kampanjen gikk til de 5 største byene rundt om i 
landet. Målgruppen for kampanjen var å nå aldersgruppen mellom 18 -35 år. Reklamekortene 
ble bl.a. sendt rundt til forskjellige høyskoler, universiteter, kafeer og restauranter. 
Kampanjen gikk over 14 dager og DIXI fikk gode tilbakemeldinger. Videre har vi hatt en 
kampanje gjennom Helseinfo som distribuerer brosjyrer til forskjellige helsesentre og sykehus 
rundt om i landet. Busskampanje som strakk seg over to uker, samt at vi har annonsert i dags 
og ukepressen. 
Fra Harstad sykehus fikk vi besøk av 2 sykepleiere som skal arbeide på det nye 
overgrepsmottaket som etableres i Harstad. De kom for å få informasjon om DIXIs arbeide. 
I august var vi på Momarkedet og hadde stand. Her fikk vi delt ut mye informasjonsmateriell 
om DIXI. 
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Temakvelder 
I april arrangerte ressurssenteret en temakveld om ”Rapedrug”. Foredragsholder var overlege 
Helle Nesvold, Voldtektsmottaket , Oslo legevakt, overlege Henriette Waitz 
voldtektsmottaket Oslo legevakt og overlege Merete Vevelstad, folkehelseinstituttet, divisjon 
for rettstoksikologi.  Emner det ble fokusert på omhandlet hvilke rusmidler er aktuelle og 
hvordan påvirker de? Kan ”rapedrug” alltid påvises og litt om aktuell prøvetaking og 
statistikk. 

I oktober kom Spesialist i klinisk psykologi Svein Øverland (Forfatter av boken Selvskading. 
En praktisk tilnærming) Han holdt foredrag om selvskading og selvmordstanker. Svein 
Øverland har også skrevet en meget god artikkel om behandling av selvskading som finnes på 
våre nettsider under faglige artikler. 

Årets siste temakveld ble arranger 27 november. Tema var ”Fra anmeldelse til sak”. 
Medvikende: representant fra påtalemyndighetene/politiadvokat Sven Thorleif Røer, overlege 
Henriette Waitz (voldtektsmottaket)forsvarsadvokat Morten Furuholmen (advokatfirmaet 
Furuholmen)bistandsadvokat Anita Christoffersen (advokatfirmaet Torp og Christoffersen) 

Det ble  her satt søkelyset på: 
Hva skjer hvis en voldtekt eller voldtektsforsøk blir anmeldt? Hvordan foregår et avhør? Hva 
vil en etterforskning bestå i? Hvordan kommer hjelpeapparatet inn? Hva er 
bistandsadvokatens rolle? Hvordan er det å møte i en rettssak? 

Oppmøte på årets temakvelder har vært godt, med bred representasjon fra både brukere, 
pårørende og fagmiljø.  

 
Foredragsvirksomhet 
DIXI har videre også holdt fordrag til helsepersonell i Førde på lærings og mestringssenteret, 
deltatt som foredragsholder på MSOs årsseminar på Gol(MSO medisinernes 
seksualopplysning) -  en organisasjon drevet av legestudenter som arbeider med oppsøkende 
seksualundervisning for ungdom. (Mer informasjon om deres arbeid finner du på www.mso-
bergen.no )  . Vi har også vært på ungdomsbasen i Nittedal og holdt fordrag . De fremmøtte 
viste stort engasjement i de temaene som ble belyst, og tilbakemeldingene i etterkant har vært 
gode.  Senteret har gitt informasjon til elever - alt fra ungdomskolen  til høyskolestudenter. 
Det har vært en betydelig økning av informasjon til skoler fra DIXI i år. 

 
Voldtektsutvalget i arbeid 
Innstilling vil komme  i januar 2008. 
Grete Kvalheim sitter for DIXI i det regjeringsoppnevnte voldtektsutvalget. 

I pressemeldingen datert 01.09.2006 fra Barne- og likestillingsdepartementet, Helse og 
omsorgsdepartementet og Justis- og politidepartementet - hvor regjeringen vil sette inn tiltak 
mot seksualisert vold  - står det :  

”Voldtekt er et av de groveste overgrepene et menneske kan utsettes for. Det er bred 
enighet i regjeringen om at ofre for voldtekt blant annet må bli møtt på en bedre måte 
av det offentlige, sier justisminister Knut Storberget, som sammen med barne- og 
likestillingsministeren og helse- og omsorgsministeren nå nedsetter et eget 
voldtektsutvalg. 
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I vår årsrapport for 2006 som du finner på våre nettsider www.dixi.no kan du lese mer om 
bakgrunnen for opprettelsen og om utvalgets mandat og sammensetning. 

Voldtektsutvalget skal foreslå tiltak som kan bedre situasjonen for kvinner og menn som har 
blitt utsatt voldtekt og annen seksualisert vold.  Rita Sletner, assisterende generalsekretær i 
Venstre, leder utvalget. 

I mai deltok DIXI på høring som voldtektsutvalget arrangerte vedrørende konfliktmegling/ 
dialog mellom fornærmede og overgriper.  

Senteret hadde et møte med representanter fra voldtektsutvalget ved leder Rita Sletner, 
advokat Hege Salomon, og utvalgets sekretær Astrid Haar den 8.november på DIXI. 

Møter med politiske myndigheter 

I løpet av året har det også vært avholdt møter med politikere for å informere om DIXIs 
formål, tjenester og aktiviteter. DIXI har blant annet hatt møter med Andre Oktay Dahl fra 
Høyres justisfraksjon. Videre møte med Ola Elvestuen - Leder i Oslo Venstre, Trond Jensrud, 
Arbeiderpartiet - fra helse og sosialkomiteen, Oslo kommune og varaordfører Aud Kvalbein 
Kristelig Folkeparti, Oslo samt møte med Bente Arnesen fra Helse og Velferdsetaten, Oslo 
Kommune. 

DIXI blir også benyttet som høringsinnstans for departementene i saker som angår vårt 
fagområde. DIXI deltok på høring som voldtektsutvalget arrangerte i mai vedrørende 
konfliktmegling/dialog mellom fornærmede og overgriper. Høringen fant sted i Oslo militære 
samfunn. 
 
Samarbeid 
Samarbeidspartnerne våre er politiet, mottak for seksuelle overgrep og voldtekt, krisesenteret, 
støttesenteret mot incest (SMI), og andre aktuelle instanser i hjelpeapparatet. Vi besøker hvert 
år noen våre samarbeidspartnere. 
 DIXI legger stor vekt på å bygge opp et godt nettverk. 

 
Gratis advokathjelp er et samarbeidsprosjekt med Justisdepartementet som går utover den 
ordinære bistandsadvokatordningen. 
 
Gjennomføringen av advokatvaktordningen: 
Advokatvaktordningen har vært gjennomført i henhold til de retningslinjer som ble oppsatt og 
de økonomiske midlene er brukt til de søkte formål.  
 
Advokatvaktordningen kom raskt i gang, med første advokatvakt den 23.07.07 (altså to uker 
før kalkulert oppstart 08.08.07). 
 
Senteret har aktivt informert om tilbudet, både direkte overfor de som kontakter senteret og på 
internett mv, samt sendt ut informasjon til aktuelle innstanser. Tilbudet er også annonsert på 
vår webside www.dixi.no 
 
Etter dette har det vært gjennomført regelmessige advokatvaktmøter ved senteret, med vakter 
på to timer hver torsdag 14:00 – 16:00.  
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Advokatvaktordningen har i henhold til forutsetningene vært gjennomført ved at advokat/-
advokatfullmektig har møtt ved senteret for direkte tilgjengelighet for skadelidte/brukere. 
Senteret har ordnet med et eget rom, med telefon, datautstyr (herunder internett-tilgang mv) 
osv, hvor skadelidte og advokat/advokatfullmektig har kunnet snakke uten forstyrrelser. I 
tillegg har advokatvakten tatt i mot henvendelser per telefon og e-post.  
 
Det skal nevnes at advokatene/advokatfullmektigene som bistår i aktuelle vaktordning også 
har bistått mht. telefonhenvendelser også utenfor den ordinære vaktordning. 
 
Antall og type saker: 
Det er i løpet de omtrent 5 månedene advokatvaktordningen har fungert registrert til sammen 
32 henvendelser. Hoveddel av sakene har vært rettet mot voldtekter, vold og incest. Det 
største antallet saker gjelder således seksualisert vold, hvor et betydelig antall gjelder vold mv 
i nære relasjoner. Det har imidlertid også vært saker om trygderettigheter og sak om 
tvangsekteskap.  
Omtrent alle henvendelsene kom fra kvinner. Et lite antall henvendelser gjaldt imidlertid 
gutter/menn.  Av de som tok kontakt var det både personer som ikke hadde vært i kontakt 
med advokat tidligere, og personer som allerede hadde hatt/hadde kontakt med andre 
advokater. Flere saker ble henvist videre til juridisk bistand/oppfølgning. 
 
Det ble ikke brukt tolk i noen av sakene.  
 
Advokatvaktordningen har etter senterets mening gitt gode resultater. De tilbakemeldingene 
som senteret har fått fra de skadelidte/brukerne er meget positive. Senteret er kjent med at 
ordningen allerede nå har medført betydelig utbetaling av voldsoffererstatning. 
 
I prosjektet har DIXI i år samarbeidet med advokatfirmaet  Salomon – Johansen AS 
 
Kunstneriske uttrykk 

Flaatenbjørk kompani, har produsert forestillingen seksuell empati vol 1 og turnert 
ungdomskoler i Vest-Agder og Akershus høsten 2007. Forestillingen tar for seg og 
problematiserer seksuelle handlinger, seksuelt krenkende handlinger og begrepet grovt 
uaktsom voldtekt.  

Kunstnerisk leder og skuespiller Jarl Flaaten Bjørk sier til DIXI: ”I forbindelse med at vi 
skulle reise rundt på ungdomskoler med dette temaet ønsket vi råd og veiledning fra noen 
med kompetanse på området og tok derfor kontakt med DIXI Ressurssenter for voldtatte. Her 
har vi fått god hjelp.  I utgangspunktet var vi først og fremst ute etter materiale for etterarbeid 
eller annen informasjon vi kunne dele ut til elevene slik at de kunne ringe om de trengte å 
snakke med noen etter forestilling.  

Fra DIXI har vi fått både gode råd og flyvere med informasjon om voldtekt. Men vi har også 
fått en bok, ”Å leve etter overgrepet – det begynte med voldtekt” skrevet av Grete Kvalheim, 
som virkelig har vært en øyneåpner for meg personlig og som har hjulpet oss i de tilfellene 
der unge jenter har kommet bort til oss etter forestillingen og bedt oss om råd” Flaatenbjørk 
kompaniet har egen webside http://seksuellempati.no/ 
 

Kompetanseheving/Personalutvikling 
Alle som arbeider på DIXI deltar i fast veiledning med eksterne veiledere. Både individuelt 
og i fellesveiledning. Veiledning prioriteres høyt for å sikre et godt arbeidsmiljø, trygghet og 
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for å hindre utbrenning. Alle ansatte har i tillegg tilbud om medarbeidersamtaler.  DIXI Oslo 
er medlem i arbeidsgiverforeningen HSH avdeling for helse og sosiale tjenester. Dette sikrer 
at vi holder oss oppdatert på regelverket i arbeidslivet. Vi bruker tid på å utvikle en god 
personalpolitikk som er tilpasset for DIXI Oslo. 
Personalet deltar på kurs og fagdager som er relevante og av interesse for den innenfor den 
enkeltes ansvarsområder og for å holde seg faglig oppdatert. 
DIXI besøkte i vår Center for voldtægtsofre ved Rigshospitalet i København. Centeret er et 
nasjonalt kompetansesenter for tiltak som kan forbedre hjelpen til voldtektsofre. Her fikk vi 
omvisning og informasjon hvordan senteret arbeidet. 

Av Socialrådgiver Karin S. Madsen fikk vi en orientering om pilotprosjekt konfliktmekling/ 
dialog mellom fornærmede og overgriper. 

 
Bibliotek 
DIXI har noen spennende, engasjerende og lærerike bøker til utlån. Vi legger vekt på å bygge 
opp et rikholdig bibliotek, både av fagbøker og skjønnlitterære bøker. Noen av bøkene og 
tidsskrifter må leses på senteret.  
 
Media 
DIXI har vært aktive i forhold til media og gitt uttalelser og intervjuer i aktuelle saker til 
radio, tv, dags - og ukepressen. Statistikken viser at media benytter oss stadig mer og 
kontakten med media har økt fra år til år. Pressen er et viktig forum som er med på å sette 
søkelyset på voldtekt og seksuelle overgrep som er et samfunnsproblem.   
 
Styret for stiftelsen DIXI Ressurssenter,Oslo 
Nytt styre ble konstituert 01.3.2006. 

Medlemmene i styret er: styreleder Ivar Westhagen  - førsteamanuensis og sivilingeniør, 
styremedlem Therese Wingaard - speditør, styremedlem Heidi Minde - gestaltterapeut, 
styremedlem John Steineger- lege og spesialist i psykiatri, nytt styremedlem Marianne 
Grimsø leder i Fylkesnemda (kom inn i styret i september 2007) og styremedlem Herdis 
Ragnhild Magerøy - daglig leder DIXI Oslo,  
 
DIXIs lokaler 
DIXI holder til i Arbinsgt.1 3.etg. I juli utvidet vi våre lokaler med to nye kontorer og et 
konferanserom. Lokalene har heis og er tilrettelagt for forflyttningshemmede.  
 
Åpningstidene 
Er pr i dag mandag til fredag kl 09.00 – 15.00. På onsdager har senteret i år utvidet 
åpningstidene på onsdager fra kl 09.00 – 20.00 
 
Hvordan komme i kontakt med oss? 
DIXI Oslo  tlf nr: 22 44 40 50 Fax: 22 44 40 55 Mob.930 58 070. 
E-post: dixi@dixioslo.no 
 
Vi har taushetslikt! Tilbudet er gratis. 
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Økonomi 
 
I 2007 fikk DIXI til sammen 2 758 132 kroner fra offentlige myndigheter, fordelt med  
kr 737 000 fra Oslo kommune og kr 2 021 132 i statlig tilskudd.  
Samarbeidsprosjekt med justisdepartementet: Gratis advokathjelp kr 75.000 
Det er tatt ut kr 38.266 i styrehonorar i 2007 
Som vist i regnskapet er midlene benyttet i samsvar med formålet. DIXI Oslo benytter Heiene 
regnskap AS og revisor Erik Enger fra Noraudit . 
 
Høsten 2007 ble det skapt usikkerhet om bevilgningen for 2008 – jfr signaler om store kutt i 
budsjettet for 2008. Noe som i praksis ville betydd nedleggelse av DIXI. Dette medførte mye 
ekstra arbeid og uro blant ansatte i DIXI. Resultatet av ekstrainnsatsen fra daglig leder gav 
imidlertid et svært bra resultat. Bevilgningen for 2008 kom på plass og aktivitetene kunne 
derfor fortsette som planlagt. 
 
 
Fremtidsutsikter 
Idet bevilgningen for 2008 er på plass kan DIXI fortsette arbeidet med - Voldtekt som et 
alvorlig samfunnsproblem -  

Det må fortsatt arbeides med alle de aktiviteter som DIXI står for og behovet for DIXI’s 
tjenester er økende – jfr statistikken.   Antall henvendelser som DIXI har hatt gjennom årene 
har økt og viser behovet for ressurssenteret.  
Brukernes behov tilsier bl.a utvidet åpningstider. 

Dette betyr at det er behov for å få tilført ytterligere ressurser til senteret dersom vi skal kunne 
imøtekomme brukernes ønsker. 

I 2008 vil DIXI prioritere å arbeide for å nå ut til gutter og menn og synliggjøre at DIXI også 
er et tilbud for dem.  
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Dato 12.02.2008 

DIXI Ressurssenter Oslo 
Styret 
 
 
 
-------------------------------                                               ---------------------------------- 
Ivar Westhagen                                                               Herdis Ragnhild Magerøy 
Styreleder                                                                        Daglig leder og styremedlem 
 
 
 
-------------------------------         ----------------------------------- 
Heidi Minde                                                                    John Steineger 
Styremedlem                                                                   Styremedlem 
 
 
 
-----------------------------       ------------------------------------ 
Therese Alf Andersen          Marianne Grimsø 
Styremedlem                                                                 Styremedlem 


